
Contacto

Teléfono 952989129
Fax 952989310
Correo Electrónico contratacion.malaga@correo.gob.es

Dirección Postal

Paseo De Sancha, 64
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202429000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7br9dUB%2Ftq8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La adquisición e instalación de un equipo de Cromatografía de Gases con Detector
FID para el laboratorio de estupefacientes de la Subdelegación del Gobierno en Málaga.

La adquisición e instalación de un equipo de Cromatografía de Gases con Detector FID para el laboratorio deDescripción 
estupefacientes de la Subdelegación del Gobierno en Málaga
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
38432210 - Cromatógrafos de gas.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: La empresa adjudicataria tendrá un plazo de 35 días desde la formalización del contrato para
suministrar el equipo. En este plazo se incluye la instalación y puesta en funcionamiento de todos los elementos.

Lugar de ejecución
El cromatógrafo se instalará en el laboratorio de estupefacientes - Dependencia de Sanidad de la Subdelegación del
Gobierno en Málaga sito en Paseo Marítimo Pablo Ruiz Picasso, 43
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Pase de Sancha, 64
(29071) Málaga España

Recibida y estudiada la documentación requerida al licitador mejor valorado, queda acreditado el cumplimiento de los
requisitos exigidos en la ley de contratos y en los Pliegos que rigen la presente licitación a efectos de la adjudicación del

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7br9dUB%2Ftq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

presente contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ANDALUZA DE INSTRUMENTACIÓN,S L.
NIF B41654393
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Principal Polígono Industrial Oeste, Parcela 21/1
(30169) San Ginés España

Contacto

Teléfono +34 955600117
Correo Electrónico andaluza@andaluza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.895 EUR.

Motivación

Motivación Recibida y estudiada la documentación requerida al licitador mejor valorado, queda acreditado el cumplimiento
de los requisitos exigidos en la ley de contratos y en los Pliegos que rigen la presente licitación a efectos de la
adjudicación del presente contrato.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Subdelegación del Gobierno en Málaga

Dirección Postal

Paseo de Sancha, 64
(29071) Málaga España

Apertura Sobre Unico-mixto con oferta
económica y criterios evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 12:19 horas
Acto privado. En aplicación del artículo 157.4 de la ley
9/2017 de Contratos del sector público, puesto que
está previsto que en la licitación se empleen medios
electrónicos.

Dirección Postal

Paseo De Sancha, 64
(29071) Málaga España

Dirección Postal

Paseo De Sancha, 64
(29071) Málaga España

Subelegación del Gobierno en Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Subelegación del Gobierno en Málaga
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 12:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán exclusivamente de forma electrónica a través de la herramienta de
preparación y presentación de ofertas de la Plataforma. Sólo se admiten las proposiciones presentadas a través de la
plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6gf%2BxogtLj%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013971494 |  2024-000875595 | Mon, 12 Aug 2024 10:34:02:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24618225765974799468717685704164724338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6gf%2BxogtLj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

